会議録要旨

(1)会議の名称 令和 4 年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

(2)開催日時 令和 5 年 3 月 1 日(水曜日) 午後 7 時 30 分から 8 時 30 分

(3)開催場所 神山公民館 講堂

(4)出席委員氏名（13 名）

山西実委員   橋本茂樹委員   直井恭子委員  丸山珠江委員
山本清恵委員  川上晴男委員   山口創委員    吉田浩子委員
北川久雄委員  川﨑正人委員   岡田勘一委員  廣田賢治委員
石川美代子委員

(5)欠席委員氏名 中西美和子委員 山口善則委員

(6)出席所管課職員職氏名 館長 楠 宏彰  主事 吉田秀子  主事 吉村ひろみ

(7)会議議題

1.令和 4 年度神山公民館事業報告について
2.令和 4 年度神山公民館予算執行状況について
3.令和 5 年度神山公民館事業計画（案）について
4.耐震工事及び工事期間中の仮事務所について
5.その他

(8)傍聴者の数 なし

(9)会議資料の名称 令和 4 年度 第 2 回 神山公民館運営協議会

(10)会議の内容の要旨

・開会
・市民憲章唱和
・委員長あいさつ
・館長あいさつ
・協議事項

・令和４年度事業報告、令和４年度予算執行状況について説明・報告

後、委員からの意見や質疑はなくすべて承認された。

・令和５年度事業計画（案）を説明・報告後、委員からの意見や質疑はな

くすべて承認された。

・耐震工事及び工事期間中の仮事務所について、耐震工事地元協議会

委員の岡田勘一氏より説明・報告後次のような意見が出た。

意見 1. 小学校や児童館の通学路（通り道）詳細を知りたい。

意見 2. 料理室はＩＨ化と聞いているが、災害時用にガスも残し

て欲しい。湯沸室にガス設備を残す予定である旨回答。

意見 3. 工事に伴い地区体育祭や地区のイベント（夏祭り）など

に影響が出てくるが、可能な範囲で開催して欲しい。

・閉会

(11) その他 なし